

PROPOSTA RATIFICADORA

À
Secretaria Municipal de Saúde
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Mombaça - Ceará
CREDENCIAMENTO Nº 2024.04.26.01 - CP

Nome: LPM SAÚDE HUMANA E SERVIÇOS SOCIAIS LTDA
Endereço: Rua Barão de Ibiapaba, 230, Centro, Caucaia - Ceará - 61.600-180
CNPJ: 33.598.476/0001-25
Email: lpmsolucoesemsaude@gmail.com
Representante Legal: Leandro Pessoa Mota

APRESENTAMOS OS SERVIÇOS OFERTADOS REFERENTE AO CREDENCIAMENTO Nº 2024.04.26.01-CP CUJO OBJETO É CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA, COMPREENDENDO REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES E CIRURGIAS, ATRAVÉS DE UNIDADE MÓVEL TERRESTRE, EM VEÍCULO MOTORIZADO (VEÍCULO ADAPTADO COM EQUIPAMENTO), PARA OPERAR DENTRO DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MÉDICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA, MÃO DE OBRA QUALIFICADA E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE FORMA A COMPLEMENTAR A REDE ASSISTENCIAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, PELO PREÇO CONSTANTE NA TABELA NACIONAL DO SUS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE Mombaça.



MATRIZ
Rua Barão de Ibiapaba, 230, Centro | CEP 61.600-180 - Caucaia/Ce



FILIAIS
Rua Joaquim Pinto de Sousa, 643, Sen. Carlos Jereissati | CEP 61.814-176 - Pacatuba/Ce



Rua Ciro Bilhar, 730, Centro | CEP 62.880-081 - Horizonte/Ce



Rua das Cerejeiras, 45, Palestina | CEP 62.670-000 - São Gonçalo do Amarante/Ce



Rodovia BR 122, Km 53, Pirangí | CEP 63.970-000 - Ibaretama/Ce



85 98157.9977



33.598.476/0001-25




lpmsolucoesemsaude@gmail.com



812
W

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	FOCOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DE LENTE INTRAOCULAR DOBRÁVEL - 040505037-2	900	SERVIÇO	R\$ 771,60	R\$ 694.440,00
02	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PTERÍGIO - 040505036-4	400	SERVIÇO	R\$ 209,55	R\$ 83.820,00
03	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM OFTALMOLOGIA - 030101007-2	3.500	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 35.000,00
04	ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA POR PACIENTES - 0301100012	2.600	SERVIÇO	R\$ 0,63	R\$ 1.638,00
05	BIOMETRIA ULTRASSÔNICA MONOCULAR - 021106001-1	1.800	SERVIÇO	R\$ 24,24	R\$ 43.632,00
06	CERATOMETRIA - 021106005-4	2.200	SERVIÇO	R\$ 3,37	R\$ 7.414,00
07	POTENCIAL DE ACUIDADE VISUAL - 021106015-1	1.800	SERVIÇO	R\$ 3,37	R\$ 6.066,00
08	TONOMETRIA - 021106025-9	2.200	SERVIÇO	R\$ 3,37	R\$ 7.414,00
09	FUNDOSCOPIA - 021106010-0	100	SERVIÇO	R\$ 3,37	R\$ 337,00
10	MAPEAMENTO DE RETINA - 021106012-7	2.200	SERVIÇO	R\$ 24,24	R\$ 53.328,00
11	PAQUIMETRIA ULTRASSÔNICA 020502002-0	900	SERVIÇO	R\$ 14,81	R\$ 13.329,00
12	MICROSCOPIA ESPECULAR DE CÓRNEA - 021106014-3	900	SERVIÇO	R\$ 24,24	R\$ 21.816,00
13	TRATAMENTO DE PTOSE PALPEBRAL - 0405040202	250	SERVIÇO	R\$ 449,44	R\$ 112.360,00
14	INJEÇÃO RETROBULBAR/ PERIBULBAR - 040504013-0	900	SERVIÇO	R\$ 22,93	R\$ 20.637,00
15	RECOBRIMENTO CONJUNTIVAL - 0405050216	400	SERVIÇO	R\$ 127,27	R\$ 50.908,00
16	ULTRASSONOGRAFIA DE GLOBO OCULAR/ ÓRBITA (MONOCULAR) - 0205020089	200	SERVIÇO	R\$ 24,20	R\$ 4.840,00
17	BIOMICROSCOPIA DE FUNDO DE OLHO - 0211060020	900	SERVIÇO	R\$ 12,34	R\$ 11.106,00

- 
MATRIZ
 Rua Barão de Ibiapaba, 230, Centro | CEP 61.600-180 - Caucaia/Ce
- 
FILIAIS
 Rua Joaquim Pinto de Sousa, 643, Sen. Carlos Jereissati | CEP 61.814-176 - Pacatuba/Ce
- 
 Rua Ciro Bilhar, 730, Centro | CEP 62.880-081 - Horizonte/Ce
- 
 Rua das Cerejeiras, 45, Palestina | CEP 62.670-000 - São Gonçalo do Amarante/Ce
- 
 Rodovia BR 122, Km 53, Pirangi | CEP 63.970-000 - Ibaretama/Ce

 85 98157.9977
 33.598.476/0001-25
 lpmsolucoesemsaude@gmail.com



18	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR - 0211060186	200	SERVIÇO	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
19	RETINOGRAFIA COLORIDA BINOCULAR - 0211060178	100	SERVIÇO	R\$ 24,68	R\$ 2.468,00
20	TESTE DE PROVOCAÇÃO DE GLAUCOMA - 021106020-8	100	SERVIÇO	R\$ 6,74	R\$ 674,00
21	TRABECULECTOMIA - 0405050321	05	SERVIÇO	R\$ 898,35	R\$ 4.491,75
22	CORREÇÃO CIRÚRGICA DE ESTRABISMO (ACIMA DE 2 MÚSCULOS) - 0405020015	05	SERVIÇO	R\$ 1.661,76	R\$ 8.308,80
23	CORREÇÃO CIRÚRGICA DE ESTRABISMO (ATÉ 2 MÚSCULOS) - 0405020023	05	SERVIÇO	R\$ 1.167,82	R\$ 5.839,10
24	CORREÇÃO CIRÚRGICA DE ENTROPIO E ECTROPIO - 0405010010	10	SERVIÇO	R\$ 203,74	R\$ 2.037,40
25	CORREÇÃO CIRÚRGICA DE EPICANTO E TELECANTO - 0405010028	10	SERVIÇO	R\$ 278,90	R\$ 2.789,00
26	FOTOCUAGULAÇÃO A LASER - 0405030045	05	SERVIÇO	R\$ 107,61	R\$ 538,05
27	RETINOPEXIA COM INTROFLEXÃO ESCLERAL - 0405030070	05	SERVIÇO	R\$ 1.074,86	R\$ 5.374,30
28	PAN-FOTOCOAGULAÇÃO DE RETINA A LASER - 0405030193	05	SERVIÇO	R\$ 430,46	R\$ 2.152,30
29	RETINOPEXIA PNEUMÁTICA - 0405030215	05	SERVIÇO	R\$ 389,64	R\$ 1.948,20
30	REMOÇÃO DE ÓLEO DE SILICONE - 0405030223	05	SERVIÇO	R\$ 468,60	R\$ 2.343,00
31	SUTURA DE CONJUNTIVA - 0405050291	10	SERVIÇO	R\$ 82,28	R\$ 822,80
32	SUTURA DE CórNEA - 0405050305	25	SERVIÇO	R\$ 164,08	R\$ 4.102,00
33	CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRÁFICO - 0211060038	100	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
34	CURVA DIÁRIA DE PRESSÃO OCULAR CDPO (MIN 3 MED) - 0211060062	100	SERVIÇO	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00

MATRIZ
Rua Barão de Ibiapaba, 230, Centro | CEP 61.600-180 - Caucaia/Ce

FILIAIS
Rua Joaquim Pinto de Sousa, 643, Sen. Carlos Jereissati | CEP 61.814-176 - Pacatuba/Ce

Rua Ciro Bilhar, 730, Centro | CEP 62.880-081 - Horizonte/Ce

Rua das Cerejeiras, 45, Palestina | CEP 62.670-000 - São Gonçalo do Amarante/Ce

Rodovia BR 122, Km 53, Pirangi | CEP 63.970-000 - Ibaretama/Ce

85 98157.9977


33.598.476/0001-25

lpm solucoesemsaude@gmail.com





350
w


35	CONSULTA PARA DIAGNÓSTICO/ REAVALIAÇÃO DE GLAUCOMA (TONOMETRIA, FUNDOSCOPIA E CAMPIMETRIA) - 030101010-2	50	SERVIÇO	R\$ 57,74	R\$ 2.887,00
36	TOPOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CÓRNEA - 0211060267	50	SERVIÇO	R\$ 24,24	R\$ 1.212,00
37	ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA POR FUNDOSCOPIA E TONOMETRIA - 030305001-2	50	SERVIÇO	R\$ 17,74	R\$ 887,00
38	TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA BINOCULAR (1ª LINHA) - 0303050039	50	SERVIÇO	R\$ 18,66	R\$ 933,00
39	TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA BINOCULAR (2ª LINHA) - 0303050047	50	SERVIÇO	R\$ 79,38	R\$ 3.969,00
40	TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA BINOCULAR (3ª LINHA) - 0303050055	50	SERVIÇO	R\$ 127,98	R\$ 6.399,00
41	TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA MONOCULAR (1ª LINHA) - 0303050063	50	SERVIÇO	R\$ 12,44	R\$ 622,00
42	TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA MONOCULAR (2ª LINHA) - 0303050071	50	SERVIÇO	R\$ 52,92	R\$ 2.646,00
43	TRATAMENTO MEDICAMENTOSO DA DOENÇA DA RETINA - 0303050233	100	SERVIÇO	R\$ 627,28	R\$ 62.728,00
44	CAPSULOTOMIA A YAG LASER - 0405050020	500	SERVIÇO	R\$ 112,77	R\$ 56.385,00
45	CAPSULECTOMIA POSTERIOR CIRÚRGICA - 0405050011	10	SERVIÇO	R\$ 249,85	R\$ 2.498,50
46	EXERESE DE CALAZIO E OUTRAS PEQUENAS LESÕES - 040501007-9	20	SERVIÇO	R\$ 78,75	R\$ 1.575,00
47	CORREÇÃO CIRÚRGICA DE HÉRNIA DE ÍRIS - 0405050070	10	SERVIÇO	R\$ 259,20	R\$ 2.592,00


 **MATRIZ**
Rua Barão de Ibiapaba, 230, Centro | CEP 61.600-180 - Caucaia/Ce


 **FILIAIS**
Rua Joaquim Pinto de Sousa, 643, Sen. Carlos Jereissati | CEP 61.814-176 - Pacatuba/Ce


 Rua Ciro Bilhar, 730, Centro | CEP 62.880-081 - Horizonte/Ce

 Rua das Cerejeiras, 45, Palestina | CEP 62.670-000 - São Gonçalo do Amarante/Ce

 Rodovia BR 122, Km 53, Pirangi | CEP 63.970-000 - Ibaretama/Ce

 85 98157.9977

 33.598.476/0001-25

 lpm solucoesemsaude@gmail.com



351
e

48	IMPLANTE SECUNDÁRIO DE LENTE INTRA-OCULAR - 0405050151	25	SERVIÇO	R\$ 1.112,83	R\$ 27.820,75
49	SUBSTITUIÇÃO DE LENTE INTRA-OCULAR - 0405050283	10	SERVIÇO	R\$ 544,88	R\$ 5.448,80
50	RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA CÓRNEA - 040505025-9	10	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 250,00
51	TRATAMENTO CLÍNICO DE INTERCORRÊNCIAS OFTALMOLÓGICAS - 0303050136	30	SERVIÇO	R\$ 229,90	R\$ 6.897,00
52	FACECTOMIA SEM IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR - 0405050100	25	SERVIÇO	R\$ 483,60	R\$ 12.090,00
53	VITRECTOMIA ANTERIOR - 0405030134	100	SERVIÇO	R\$ 381,08	R\$ 38.108,00
54	VITRECTOMIA POSTERIOR - 0405030142	25	SERVIÇO	R\$ 2.667,29	R\$ 66.682,25
55	VITRECTOMIA POSTERIOR COM INFUSÃO DE PERFLUOCARBONO ENDOLASER - 0405030169	10	SERVIÇO	R\$ 4.183,12	R\$ 41.831,20
56	VITRECTOMIA POSTERIOR COM INFUSÃO DE PERFLUOCARBONO/ ÓLEO DE SILICONE ENDOLASER - 0405030177	10	SERVIÇO	R\$ 4.701,84	R\$ 47.018,40
57	TESTE ORTÓPTICO 0211060232	200	SERVIÇO	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00
58	PROCEDIMENTO PRÉ-OPERATÓRIO REALIZADO NA REDE DE SAÚDE/ COMPLEMENTAÇÃO - 0301040168	100	SERVIÇO	R\$ 56,56	R\$ 5.656,00
59	TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE COM GLAUCOMA MONOCULAR (3ª LINHA) - 0303050080	50	SERVIÇO	R\$ 85,33	R\$ 4.266,50
VALOR GLOBAL R\$ 1.633.655,10 (um milhão, seicentos e trinta e tres mil, seiscentos e cinqumta e cinco reais e dez centavos)					



352
e

R\$ 1.633.655,10 (um milhão, seicentos e trinta e tres mil, seiscentos e cinqemta e cinco reais e dez centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE FORNECIMENTO: Conforme edital.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei Nº 14.133/21. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços, inclusive a margem de lucro.
- b) O prazo de validade desta proposta é de: 60 dias
- c) As condições de pagamento são: mensal
- d) Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontraram-se inclusos nos preços ofertados;
- e) O prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Na oportunidade, solicitamos a juntada e análise dos documentos, em anexo, para fins de comprovação dos requisitos exigidos no instrumento convocatório.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente Chamada Pública e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

Espera deferimento,

Caucaia/CE, 12 de Julho de 2024.


LEANDRO PESSOA
MOTA: 913629973
15

Assinado de forma digital
por LEANDRO PESSOA
MOTA: 91362997315
Dados: 2024.07.12 11:39:58
-03'00'

LPM SAÚDE HUMANA E SERVIÇOS SOCIAIS LTDA
CNPJ: 33.598.476/0001-25
LEANDRO PESSOA MOTA
CPF: 913.629.973-15
TITULAR ADMINISTRADOR

-  **MATRIZ**
Rua Barão de Ibiapaba, 230, Centro | CEP 61.600-180 - Caucaia/Ce
-  **FILIAIS**
Rua Joaquim Pinto de Sousa, 643, Sen. Carlos Jereissati | CEP 61.814-176 - Pacatuba/Ce
-  Rua Ciro Bilhar, 730, Centro | CEP 62.880-081 - Horizonte/Ce
-  Rua das Cerejeiras, 45, Palestina | CEP 62.670-000 - São Gonçalo do Amarante/Ce
-  Rodovia BR 122, Km 53, Pirangí | CEP 63.970-000 - Ibaretama/Ce

 85 98157.9977

 33.598.476/0001-25

 lpm solucoesemsaude@gmail.com

